МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ
ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

13.06.2024 № 2
г. Малмыж

Председательствующий: Колупаева Е.А. -  управляющая делами администрации
Малмыжского района, председатель межведомственной
комиссии при администрации Малмыжского района по
профилактике правонарушений;

Секретарь: Шишкина Т.Н. - старший инспектор-делопроизводитель
сектора опеки и попечительства, по делам
несовершеннолетних и защите их прав администрации
Малмыжского района;

Присутствующие члены Сабуров А.Н. -  директор КОГКУ Центра занятости
комиссии: населения Малмыжского района; Якупова Е.А.-

начальника управления образования администрации
Малмыжского района; Хабибрахманов Ф.Ш. -  старший
инспектор Вятскополянского филиала по Малмыжскому
району ФКУ У ИИ УФСИН России по Кировской
области; Кашин Е.А.- заместитель начальника полиции
(по охране общественного порядка) отдела Министерства
внутренних дел России «Малмыжский», Швецова Н.Б. -
главный специалист-специалист по опеке и
попечительству сектора опеки и попечительства, по
делам несовершеннолетних и защите их прав
администрации Малмыжского района; Сиразеева Э.И. -
главный врач Кировского областного государственного
бюджетного учреждения здравоохранения «Малмыжская
центральная районная больница», Плишкина Наталья
Владимировна -  глава Малмыжского городского
поселения.

Повестка заседания:
1. О социальной адаптации лиц, освободившихся из мест лишения свободы, на

территории Малмыжского района. Трудоустройство лиц, вернувшихся из учреждений
уголовно-исполнительной системы.

2. О принимаемых мерах по профилактике мошенничества и краж, совершаемых в
отношении граждан с использованием информационно-телекоммуникационных технологий,
субъектами профилактики.

3. Персональная вовлеченность несовершеннолетних из семей, находящихся в
социально-опасном положении и трудной жизненной ситуации в организованный досуг
(временное трудоустройство и летний отдых).

s

1. О социальной адаптации лиц, освободившихся из мест лишения свободы, на
территории Малмыжского района. Трудоустройство лиц, вернувшихся из учреждений
уголовно-исполнительной системы.

СЛУШАЛИ: Хабибрахаманова Ф.Ш. -  текст доклада прилагается,
Сабуров А.Н. -  текст доклада прилагается.

Колупаева Е.А. -  Сколько граждан состоит на учете в Вятскополянском МФ
(г. Малмыж) ФКУ У ИИ УФСИН России по Кировской области?

Хабибрахманов Ф.Ш. -  На данный момент 26 граждан, из них 3 граждан из МЛС.
РЕШИЛИ:
1.1. Информацию Хабибрахманова Ф.Ш., старшего инспектора Вятскополянского

филиала по Малмыжскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Кировской области,
информацию Сабурова А.Н., директора КОГКУ Центра занятости населения Малмыжского
района, принять к сведению.

1.2. Рекомендовать продолжить работу в данном направлении.
Срок: постоянно.

2. О принимаемых мерах по профилактике мошенничества и краж, совершаемых
в отношении граждан с использованием информационно-телекоммуникационных
технологий, субъектами профилактики.

ДОКЛАДЧИК: Кашин Е.А. -  текст доклада прилагается,
Сиразеева Э.И. -  текст доклада прилагается,
Якупова Е.А. -  текст доклада прилагается.

РЕШИЛИ:
2.1. Информацию Кашина Е.А., заместителя начальника полиции (по охране

общественного порядка) отдела Министерства внутренних дел России «Малмыжский»,
информацию Сиразиевой Э.И., главного врача Кировского областного государственного
бюджетного учреждения здравоохранения «Малмыжская центральная районная больница» и
информацию Якуповой Е.А. начальника управления образования администрации
Малмыжского района, принять к сведению.

2.2. Рекомендовать субъектам профилактики продолжить работу в информирование
населения через средства массовой информации, сайты, социальные сети о способах
предотвращения и профилактике преступлений, совершаемых с использованием
информационно-телекоммуникационных технологий. Отчет о проделанной работе
предоставить секретарю комиссии до 31.12.2024

Срок: до 31.12.2024.
2.3. Поручить Шишкиной Т.Н. старшему инспектору-делопроизводителю сектора

опеки и попечительства, по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации
Малмыжского района, организовать создание эскиза, изготовление и размещение баннера
профилактической направленности на здании КОГБУЗ «Малмыжская центральная районная
больница» и на территории Калининского сельского поселения.

Срок: июль-август 2024.
3. Персональная вовлеченность несовершеннолетних из семей, находящихся в

социально-опасном положении и трудной жизненной ситуации в организованный досуг
(временное трудоустройство и летний отдых).

ДОКЛАДЧИКИ: Якупова Е.А. -  текст доклада прилагается,
Сабуров А.Н. -  текст доклада прилагается.

РЕШИЛИ:
3.1. Информацию Сабурова А.Н., директора КОГКУ Центра занятости населения

Малмыжского района, информацию Якуповой Е.А. начальника управления образования
администрации Малмыжского района, принять к сведению.

2

3

3.2. Продолжить работу в данном направлении.
Срок: постоянно.

Председатель комиссии Е.А. Колупаева

Секретарь комиссии Т.Н. Шишкина